[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от
	31.01.2020
	№
	27-р

	г. Павловск

Об утверждении карты комплаенс-
рисков в администрации Павловского
муниципального района
 Воронежской области на 2020 год

Во исполнение Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р, постановлением администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 21.02.2019 № 90 «О создании и организации в администрации Павловского муниципального района антимонопольного комплаенса»:

1. Утвердить карту комплаенс-рисков в администрации Павловского муниципального района Воронежской области на 2020 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
             2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	И.о. главы Павловского
муниципального района
Воронежской области

Г.М. Майстренко

Приложение
к распоряжению администрации
Павловского муниципального района
Воронежской области
от 31.01.2020 № 27-р

Карта комплаенс-рисков
в администрации Павловского муниципального района Воронежской области на 2020 год

	№ п/п
	Выявленные риски
	Уровень рисков
	Описание рисков
	Причины (условия) возникновения рисков

	1.
	Риск при предоставлении муниципальных услуг
	Незначительный
	Необоснованный отказ  в предоставлении муниципальных услуг. Нарушение сроков административных регламентов предоставления муниципальных услуг.
	1. Недостаточный уровень внутреннего контроля.
2. Отсутствие достаточной квалификации сотрудников.
3. Недостаточное информирование общественности о возможности получения муниципальных услуг.

	2.
	Риск при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	Высокий
	1. Утверждение конкурсной документации, документации об аукционе, документации о проведении запроса предложений, документов о проведении запроса котировок с нарушением требований к объекту закупки, влекущее за собой ограничение количества участников;
2. Нарушение порядка и сроков размещения документации о закупке;
3. Нарушение порядка определения  и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, определения победителя торгов.
	1. Отсутствие надлежащей экспертизы документации закупки;
2. Отсутствие достаточной квалификации сотрудников;
3. Некорректный выбор способа определения поставщиков по срокам, цене, объему, особенностям объекта закупки, конкурентоспособности и специфики рынка поставщиков.

	3.
	Риск при выдаче разрешений на строительство, ввод объекта в эксплуатацию
	Незначительный
	Необоснованный отказ в предоставлении муниципальной услуги. Наличие конфликта интересов.
	1. Недостаточность разъяснений антимонопольного органа по вопросам применения антимонопольного законодательства, информации о мерах ответственности за нарушение.
2. Возникновение конфликта интересов при исполнении сотрудниками должностных обязанностей.

	4.
	Риск при поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства
	Высокий
	Необоснованный отказ в предоставлении грантов, субсидий. Наличие конфликта интересов
	1. Недостаточное информирование общественности о возможности получения мер государственной поддержки.
2. Возникновение конфликта интересов при исполнении сотрудниками должностных обязанностей
3. Нарушение порядка проведения отбора получателей финансовой поддержки.

	5.
	Риск при разработке и принятии нормативных правовых  актов
	Незначительный
	Согласование проектов нормативных правовых актов, нарушающих антимонопольное законодательство
	1. Отсутствие надлежащей правовой экспертизы проектов нормативных правовых актов
2. Высокая загруженность сотрудников.

	6.
	Риск при приеме на муниципальную службу, выявление конфликта интересов, коррупционные риски
	Незначительный
	Необоснованное положительное решение при приеме на муниципальную службу, отсутствие проведения проверочных мероприятий в отношении действующих муниципальных служащих
	1. Профессионально-ориентационные мероприятия по вопросу приема на муниципальную службу.
2. Непосредственный поиск и изучение кандидатов

И.о. главы Павловского муниципального района									Г.М. Майстренко
 Воронежской области

image1.png